
DZIENNIK URZĘDOWY
URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

Warszawa, dnia 18 maja 2007 r. Nr 3
TREŚĆ:
Poz.

ZARZĄDZENIA:

7 —	 Nr 6 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z dnia 13 kwietnia 2007 r. zmieniające zarządzenie  
w sprawie wprowadzenia do stosowania Podręcznika Inspektora .................................................

8 —	 Nr 7 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie wprowadzenia 
do stosowania Podręcznika Procedur Licencjonowania Personelu Obsługi Technicznej Samolo-
tów i Śmigłowców oraz Podręcznika Procedur Certyfikacji i Nadzoru Bieżącego nad Lotniczymi 
Ośrodkami Szkoleń Technicznych Part 147 ....................................................................................

DECYZJA

9 —	 Nr 24 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z dnia 30 marca 2007 r. w sprawie zatwierdzenia 
zmian struktury przestrzeni powietrznej ..........................................................................................

OBWIESZCZENIA:

10 —	 Nr 1 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z dnia 17 kwietnia 2007 r. w sprawie listy instrukto-
rów szkolenia w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego...................................................................

11 —	 Nr 2 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z dnia 15 maja 2007 r. w sprawie wymagań EURO-
CONTROL w zakresie przepisów bezpieczeństwa w ruchu lotniczym ESARR ..............................

29

30

31

32

33

7

ZARZĄDZENIE NR 6
PREZESA URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 13 kwietnia 2007 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia do stosowania Podręcznika Inspektora

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia  
3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r. Nr 100, 
poz. 696, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141, poz. 1008,  
Nr 170, poz. 1217 oraz Nr 249, poz. 1829) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 	 W załączniku do zarządzenia nr 10 Prezesa Urzę-
du Lotnictwa Cywilnego z dnia 15 lipca 2005 r.  
w sprawie wprowadzenia do stosowania Pod-

ręcznika Inspektora (Dz. Urz. ULC Nr 8, poz. 29  
i Nr 10, poz. 44 oraz z 2006 r. Nr 2, poz. 10): 

1)	 w Dziale C „Zapewnienie ciągłej zdatności do 
lotu”:
a)	 w sekcji I „Organizacje zarządzania cią-

głą zdatnością do lotu wg EASA PART-M,  
Podczęść G”:
–	 Wykaz stron obowiązujących,



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 3 — 30 — Poz. 7 i 8 

–	 Spis treści,
–	 Rozdział 1 „Wstęp”,
–	 Rozdział 3 „Zatwierdzanie organizacji wg 

PART-M, Podczęść G”,
–	 Rozdział 4 „Nadzór bieżący nad organiza-

cjami PART-M, Podczęść G”;
b)	 sekcja III „Materiały interpretacyjne”; 

2)	 w Dziale D „Wykonawstwo obsługi technicznej”  
w sekcji I „Organizacje obsługowe wg EASA 
PART 145”:
a)	 Rozdział 3 „Zatwierdzanie organizacji wg PART 

145”, 

b)	 Rozdział 4 „Nadzór bieżący nad organizacjami 
PART 145” 
–	 otrzymują brzmienie określone w załączni-

ku do zarządzenia.1)

§ 2.	 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego:
Grzegorz Kruszyński 

8

ZARZĄDZENIE NR 7
PREZESA URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 26 kwietnia 2007 r.

w sprawie wprowadzenia do stosowania Podręcznika Procedur Licencjonowania Personelu Obsługi 
Technicznej Samolotów i Śmigłowców oraz Podręcznika Procedur Certyfikacji  

i Nadzoru Bieżącego nad Lotniczymi Ośrodkami Szkoleń Technicznych Part 147

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia  
3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r. Nr 100, 
poz. 696, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141, poz. 1008,  
Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1829 oraz z 2007 r.  
Nr 50, poz. 331) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 	Wprowadza się do stosowania:
1)	������������������������������������������    Podręcznik Procedur Licencjonowania Perso-

nelu Obsługi Technicznej Samolotów i Śmi-
głowców,

2)	�������������������������������������������     Podręcznik Procedur Certyfikacji i Nadzoru 
Bieżącego nad Lotniczymi Ośrodkami Szkoleń 

Technicznych, stanowiące załączniki�) do za-
rządzenia.

§ 2.	 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisa-
nia. 

Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego:
 Grzegorz Kruszyński 

�)  Załączniki są dostępne w postaci zapisu na płytach CD – ROM, 
w Ośrodku Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej,  
ul. Żelazna 59, 00-848 Warszawa, tel. (22) 520-73-14, (22) 520-73-15

1) Załącznik jest dostępny w postaci zapisu na płytach CD – ROM, 
w Ośrodku Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej,  
ul. Żelazna 59, 00-848 Warszawa, tel. (22) 520-73-14, (22) 520-73-15



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 3 — 31 — Poz. 9

9

DECYZJA Nr  24 
PREZESA URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 30 marca  2007 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian struktury przestrzeni powietrznej

Na podstawie art. 21 ust. 2  ustawy z dnia 3 lipca 
2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r. Nr 100, poz. 
696, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141, poz. 1008 oraz  
Nr 170, poz. 1217) w związku z § 3 ust. 4, § 6 ust. 2,  
§ 7 ust. 7 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
8 marca 2004 r. w sprawie podziału i szczegółowych 
zasad korzystania z polskiej przestrzeni powietrznej 
oraz sposobów współdziałania państwowego organu 
zarządzania ruchem lotniczym z cywilnymi i wojsko-

wymi lotniskowymi organami służb ruchu lotniczego 
(Dz. U. Nr 44, poz. 413, z 2005 r. Nr 255, poz. 2142) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 	Zatwierdza się:
1)	�������������������������������������������      zmianę drogi lotniczej UT709 polegającą na 

wprowadzeniu nowego segmentu zgodnie              
z poniższą tabelą: 

Oznaczenie
AWY Znaczący punkt nawigacyjny

Init
Mag
Trk
(°)

Dist
(km) CoP

Granice  
pionowe

(FL)
Klasyfikacja 
przestrzeni

MNM FL WID
(km) Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

UT709

FIR LKAA
FIR EPWW

▲ BAVOK
50°00’10’’N       018°11’43’’E

▲ KATOWICE NDB (KTC)
50°28’26,67’’N  019°09’01,21’’E

▲ JEDOW VOR/DME (JED)
50°38’50,35’’N  020°15’04,34’’E

049 86 460
285
C

290

18,5

073 80

BEZ ZMIAN

2)	��������������������������������������     ����wprowadzenie  nowych  dróg lotniczych Q10 
      i UQ10  zgodnie z poniższymi tabelami:

Oznaczenie
AWY Znaczący punkt nawigacyjny

Init
Mag
Trk
(°)

Dist
(km) CoP

Granice 
pionowe

(FL)
Klasyfikacja 
przestrzeni

MNM FL WID
(km) Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Q10
 

FIR EPWW
FIR LKAA

▲ JEDOW VOR/DME (JED)
50°38’50,35’’N  020°15’04,34’’E

▲ PADKA 
49°56’02’’N       018°17’00’’E

237 161
285
095
C

100
18,5



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 3 — 32 — Poz. 9 i 10

Oznaczenie
AWY Znaczący punkt nawigacyjny

Init
Mag
Trk
(°)

Dist
(km) CoP

Granice 
pionowe

(FL)
Klasyfikacja 
przestrzeni

MNM FL WID
(km) Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

UQ10
 

FIR EPWW
FIR LKAA

▲ JEDOW VOR/DME (JED)
50°38’50,35’’N  020°15’04,34’’E

▲ PADKA 
49°56’02���������������������� ’’�������������������� N       018°17’00���’’�E

237 161
460
285
C

300
18,5

3)	�����������������������������������������    określenie klasy przestrzeni powietrznej  
w strefie czasowo rezerwowanej TRA14 na 
przestrzeń klasy G.

§ 2.	 Decyzja wchodzi w życie z dniem 12 kwietnia  
2007 r.

Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego:
 Grzegorz Kruszyński 

10

OBWIESZCZENIE Nr 1 
 PREZESA URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 17 kwietnia 2007 r.

w sprawie listy instruktorów szkolenia w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego

Na podstawie § 24 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 października 2005 r. w sprawie 
Krajowego Programu Szkolenia w zakresie ochrony 
lotnictwa cywilnego (Dz. U. Nr 230, poz. 1956) ogła-
sza się listę instruktorów szkolenia w zakresie ochro-

ny lotnictwa cywilnego, stanowiącą załącznik do ob-
wieszczenia.

Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego:
 Grzegorz Kruszyński 



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 3 — 33 — Poz. 10 i 11

Załącznik do obwieszczenia nr 1
Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego 

       z dnia 17 kwietnia 2007 r., (poz. 10)

Lista instruktorów szkolenia w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego

Lp. Imię Nazwisko Nr wpisu

1 Katarzyna Borkowska ULC-LOB-1/JN/365/2006
2 Janusz Bosiacki ULC-LOB-1/JN/365/2006
3 Marek Brzęk ULC-LOB-2/SM/1014/2006
4 Irena Chojnacka ULC-LOB-1/JN/365/2006
5 Jerzy Choromański ULC-LOB-1/JN/365/2006
6 Beata Dąbrowska ULC-LOB-1/MBS/1069/2006
7 Marek Dilling ULC-LOB-1/JN/365/2006
8 Ireneusz Dolański ULC-LOB-2/SM/814/2006
9 Michał Domański ULC-LOB-1/JN/365/2006

10 Krzysztof Frankowski ULC-LOB-1/JN/365/2006
11 Jacek Goliszek ULC-LOB-1/JN/365/2006
12 Andrzej Ilków ULC-LOB-1/BS/310/2006
13 Roman Kielin ULC-LOB-1/BS/478/2006
14 Piotr Kijek ULC-LOB-2/SM/814/2006
15 Dariusz Koliński ULC-LOB-1/BS/737/2006
16 Włodzimierz Kopka ULC-LOB-1/JN/471/2006
17 Tomasz Kozakowski ULC-LOB-1/BS/710/2006
18 Łukasz Kunowski ULC-LOB-2/SM/814/2006
19 Marek Lebedów ULC-LOB-1/BS/438/2006
20 Grażyna Młynarczyk ULC-LOB-1/JN/365/2006
21 Paweł Oleksiński ULC-LOB-1/JN/365/2006
22 Marek Ryters ULC-LOB-1/BS/311/2006
23 Marcin Sobota ULC-LOB-1/JN/365/2006
24 Rafał Świętochowski ULC-LOB-1/BS/312/2006
25 Cezary Wieński ULC-LOB-1/MBS/1069/2006

11

OBWIESZCZENIE Nr 2
PREZESA URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 15 maja 2007 r.

w sprawie wymagań EUROCONTROL w zakresie przepisów bezpieczeństwa  
w ruchu lotniczym ESARR

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia  
3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r.  
Nr 100, poz. 696, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141,  
poz. 1008, Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1829 oraz  
z 2007 r. Nr 50, poz. 331) oraz § 2 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 5 października 2004 r.  
w sprawie wprowadzenia do stosowania wymagań  
EUROCONTROL w zakresie przepisów bezpieczeń-
stwa w ruchu lotniczym ESARR (Dz. U. Nr 224. poz. 
2283 oraz z 2006 r. Nr 200, poz. 1478) ogłasza się 



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 3 — 34 — Poz. 11

następujące wymagania EUROCONTROL w zakresie 
przepisów bezpieczeństwa w ruchu lotniczym ESARR, 
stanowiące załączniki�) do obwieszczenia:

�) Załączniki do nabycia w postaci zapisu na płycie CD-ROM,  
w ośrodku Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego, ul. Żelazna 59, 00-848 Warszawa, 
tel.(22) 520-73-14, (22) 520-73-15.

1)	 ESARR 1 – Nadzór nad bezpieczeństwem  
w zarządzaniu ruchem lotniczym („Safety 
oversight in ATM”);

2)	 ESARR 6 – Oprogramowanie w systemach za-
rządzania ruchem lotniczym („Software in ATM 
systems”).

Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego:
 Grzegorz Kruszyński 



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 3 — 35 — Poz.1



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 3 — 36 — Poz. 1

Rozpowszechnianie: Ośrodek Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej Urzędu Lotnictwa Cywilnego 
ul. Żelazna 59, 00-848 Warszawa, tel.  (022) 520-73-14, (022) 520-73-15

Wydawca: Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego

Redakcja: Departament Prawno-Legislacyjny – Wydział Dziennika Urzędowego ULC
ul. Żelazna 59, 00-848 Warszawa, tel. (022) 520-72-22, (022) 520-72-17

e-mail: dzu@ulc.gov.pl

Skład, druk: Polskie Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne S.A. Drukarnia „KART”
01-252 Warszawa, ul. Przyce 20, tel. (022) 532-80-09

e-mail: z8@ppgk.com.pl

Tłoczono z polecenia Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego w PPGK S.A. Drukarnia „KART”, ul. Przyce 20, 01-252 Warszawa

Nakład 200 egz.                                                       ISSN 1730-6760                                           Cena brutto: 2,70 zł


